



č. smlouvy objednatele: .....

č. smlouvy zhotovitele: 76 0103 28102 5 997

## DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), v platném znění na provedení stavby

### „Cyklostezka Hněvotín - Lutín“

#### Čl. I. Smluvní strany

<b>Objednatel:</b>	Obchodní jméno:	<b>Obec Hněvotín</b>
	Sídlo:	Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín
	Zastoupený:	
	ve věcech smluvních:	Petr Niessner, starosta obce tel.: +420 724 196 989 e-mail: starosta@hnevotin.cz
	ve věcech technických:	Petr Niessner, starosta obce tel.: +420 724 196 989 e-mail: starosta@hnevotin.cz
<b>Zhotovitel:</b>	Obchodní jméno:	<b>Skanska a.s.</b>
	Sídlo:	Křížíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, Karlín
	Zastoupený:	
	ve věcech smluvních:	Ing. Lukáš Koláček, oblastní manažer tel.: +420 737 257 308 e-mail: lukas.kolacek@skanska.cz
	ve věcech technických:	Ing. Lukáš Jurníček, MSc, vedoucí týmu přípravy tel.: +420 601 052 958 e-mail: lukas.jurnicek@skanska.cz
	stavbyvedoucí:	Ing. Stanislav Dohnal, stavbyvedoucí Ing. Stanislav Dohnal tel.: +420 737 257 013 e-mail: stanislav.dohnal@skanska.cz
	Zástupce stavbyvedoucího:	Ing. Michal Kunc tel.: +420 737 256 675 e-mail: michal.kunc@skanska.cz
	IČO:	26271303
	DIČ:	CZ699004845
	Bankovní spojení:	ING Bank 1000570366/3500
	zápis v OR:	u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15904



## Čl. II. Účel dodatku

1. Účelem tohoto dodatku je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi objednatelem a zhotovitelem při změně rozsahu stavebních prací, změně ceny díla a záruky stanovené ve smlouvě o dílo č. 76 0103 28102 5 997 na zhotovení stavby: „Cyklostezka Hněvotín – Lutín“, číslo projektu: CZ.06.06.01/00/22\_035/0002070 uzavřené mezi smluvními stranami dne 28. 08. 2023 (dále jen „smlouva o dílo“ nebo „SoD“).

## Čl. III. Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku je úprava ceny díla o méně a více práce a tím i změna celkové smluvní ceny za dílo. Změna celkové smluvní ceny za dílo byla stanovena v souladu s čl. V, odst. 3. a 4. smlouvy o dílo na základě objednatelem odsouhlasených změnových listů, které jsou přílohou tohoto dodatku.
2. Tímto dodatkem se v souladu s ujednáním článku XV., odst. 2. smlouvy o dílo mění následující odstavce takto.

Článek V., odst. 1. smlouvy o dílo se mění a nahrazuje se v tomto znění:

Cena za zhotovení předmětu díla je smluvními stranami sjednána na základě výsledků zadávacího řízení (nabídky) jako konečná celková cena, která obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, včetně vedlejších a ostatních nákladů ve smyslu vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 169/2016 Sb., v aktuálním znění. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství, a to až do konce lhůty pro dokončení díla:

Název	Cena v Kč bez DPH	Hodnota DPH 21%	Cena v Kč včetně DPH
Cena díla dle SoD	12 931 860,54	2 715 690,71	15 647 551,25
Dodatek č.1 – ZL č. 1	- 316 883,85	-66 545,61	- 383 429,46
Dodatek č.1 – ZL č. 2	348 827,59	73 253,79	422 081,38
<b>Celková cena díla – dodatek č. 1</b>	<b>12 963 804,28</b>	<b>2 722 398,90</b>	<b>15 686 203,18</b>

## Čl. IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podepsání oběma smluvními stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.
3. Dodatek je vyhotoven pouze v jednom elektronickém vyhotovení, které je podepsáno oprávněnými zástupci smluvních stran.
4. Přílohou této smlouvy jsou, nebo se stanou následující závazné dokumenty:
  - Příloha č. 1 – Změnový list č. 1
  - Příloha č. 2 – Změnový list č. 2



Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Hněvotín na 8. schůzi konané dne 5. 12. 2023, usnesením č. 16/8Z/2023.

V Hněvotíně

**Petr**

**Niessner**

Digitálně podepsal  
Petr Niessner  
Datum: 2023.12.13  
08:29:53 +01'00'

Petr Niessner, starosta obce  
Objednatel

V Olomouci

**Ing. Lukáš  
Koláček**

Digitally signed by  
Ing. Lukáš Koláček  
Date: 2023.12.12  
06:31:15 +01'00'

Ing. Lukáš Koláček, oblastní manažer  
Zhotovitel

**Ing. Lukáš  
Jurníček,  
MSc.**

Digitálně podepsal  
Ing. Lukáš  
Jurníček, MSc.  
Datum: 2023.12.12  
06:41:10 +01'00'

Ing. Lukáš Jurníček, MSc, vedoucí týmu přípravy  
Zhotovitel

Cyklostezka Hněvotín - Lutín

CZ.06.06.01/00/22\_035/000

Číslo projektu:



Spolufinancováno  
Evropskou unií



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

Objednatel: Obec Hněvotín

Zhotovitel: Skanska a.s.

## Změny stavby oproti projektu ZMĚNOVÝ LIST

Evid. číslo:

2

### Popis změny:

Předmět změnového listu:	SO 101 Cyklostezka	Datum vzniku požadavku:
Navrhuje:	Projektant a zhotovitel	20.11.2023
Popis a zdůvodnění změny: Kontrolním měřením bylo zjištěno, že zemní plán je neúnosná. Během realizace došlo ke zjištění, že stávající vrstva humózní zeminy je o mocnosti až 0,9 m. Na základě této skutečnosti došlo k úpravě způsobu provedení sanace zemní pláň. Vylepšení parametrů pláň bylo dosaženo tím, že se skryla vrstva humózní zeminy o tloušťce 10 cm pod úroveň zemní pláň. Následovalo provedení vrstvy šterkodrtě o tl. 10 cm. Tato vrstva se vylepšila promísením s hydraulickými pojivy 4% o tloušťce 40 cm.		
Vliv na termín díla:	Ne	
Vliv na kvalitu díla:	Ne	
Vliv na cenu díla:	Ano	

### Návrh ocenění změny:

Zpracovány položkové rozpočty ZL2 101 Cyklostezka	
Celkem bez DPH: 348 827,59 Kč	Celkem s DPH: 422 081,38 Kč

### Přílohy:

Položkový rozpočet ZL2 SO 101 Cyklostezka
---

### Potvrzení změny (bez schválení objednatele neplatné):

Odpovědný projektant:	Ing. Robert Šimek	Technický dozor objednatele:	Latta Ladislav
Datum:	20.11.2023	Datum:	20.11.2023
Zhotovitel:	Skanska a.s. Ing. Lukáš Kolářek	Objednatel:	Obec Hněvotín Petr Niessner
Datum:	20.11.2023	Datum:	20.11.2023

SKANSKA  
Skanska a.s.  
Křížkova 82/34a  
Karlín 18 00 Praha 8  
IČ: 262 0403  
DIČ: CZ0606004845

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Cyklostezka Lutín - Hněvoťín

Objekt

**SO 101 Cyklostezka**

Místo:

Lutín, Hněvoťín

Datum:

Zadavatel:

Obec Hněvoťín

Projektant:

Uchazeč:

Skanska a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**348 827,59**

### Méně práce

**-249 929,49**

4	K	122252206	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 5000 m3 strojně	m3	-200,087	51,00	-10 204,44	SoD
110,428+89,659								
8	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-200,087	119,30	-23 870,38	SoD
25	K	564971315	Podklad z betonového recyklátu plochy přes 100 m2 tl 250 mm	m2	-800,351	193,10	-154 547,78	SoD
51	K	919726123	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná nemá hm přes 300 do 500 g/m2	m2	-800,351	76,60	-61 306,89	SoD

### Více práce

**598 757,08**

13	K	181152302	Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezích se zhutněním	m2	1 600,700	13,80	22 089,66	SoD
883,425+717,275								
4	K	122252206	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 5000 m3 strojně	m3	160,070	51,00	8 163,57	SoD
8	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	160,070	119,30	19 096,35	SoD
21	K	564831111	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 100 mm	m2	1 600,700	135,00	216 094,50	CS URS 2023 02
22	K	564102365	Vápenná stabilizace	m2	1 600,700	174,00	278 521,80	CS URS 2023 02
23	K		Stanovení receptury pro vápnění	kpl	1,000	30 000,00	30 000,00	individuální kalkulace
24	K	112201102	Odstranění pařezů v rovině nebo ve svahu do 1:5 o průměru pařezu přes 200 mm do 300 mm	kus	19,000	1 190,00	22 610,00	CS URS 2023 02
25	K	162201401	Vodorovné přemístění pařezů přes 100 mm do 300 mm do 1000 m	kus	19,000	97,00	1 843,00	CS URS 2023 02
26	K	162301971	Příplatek za dalších 1 km - pařezy do 300 mm	kus	95,000	3,56	338,20	CS URS 2023 02

Cyklostezka Hněvotín - Lutín

CZ.06.06.01/00/22\_035/000

Číslo projektu:



Spolufinancováno  
Evropskou unií



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

Objednatel: Obec Hněvotín

Zhotovitel: Skanska a.s.

## Změny stavby oproti projektu ZMĚNOVÝ LIST

Evid. číslo:

1

### Popis změny:

Předmět změnového listu:	SO 201 Lávka cyklostezky	Datum vzniku požadavku:
Navrhuje:	Projektant a zhotovitel	20.11.2023
Popis a zdůvodnění změny: Na základě zpracování RDS pro SO 201 Lávka cyklostezky došlo k těmto úpravám PD: založení lávky na mikropilotech bylo nahrazeno plošným založením lávky v případě plošného založení lávky se upravily parametry základů lávky realizační dokumentaci hradil objednatel (obec Hněvotín)		
Vliv na termín díla:	Ne	
Vliv na kvalitu díla:	Ne	
Vliv na cenu díla:	Ano	

### Návrh ocenění změny:

Zpracovány položkové rozpočty ZL1-01 201 Lávka cyklostezky	
Celkem bez DPH: - 316 883,85 Kč	Celkem s DPH: - 383 429,46 Kč

### Přílohy:

Položkový rozpočet ZL1-01 SO 201 Lávka cyklostezky
--

### Potvrzení změny (bez schválení objednatele neplatné):

<b>Odpovědný projektant:</b> Ing. Robert Šimek Datum: 20.11.2023	<b>Technický dozor objednatele:</b> Latta Ladislav Datum: 20.11.2023
<b>Zhotovitel:</b> Skanska a.s. Ing. Lukáš Kolářek Datum: 20.11.2023	<b>Objednatel:</b> Obec Hněvotín Petr Niessner Datum: 20.11.2023

SKANSKA Skanska a.s.  
Křížíkova 832/34a  
Karlín, 188 00 Praha 8  
IČ: 251 7303  
DIČ: CZ699004845

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: Cyklostezka Lutín - Hněvořín

Objekt: SO 201 Lávka cyklostezky

Místo: Lutín, Hněvořín

Uchazeč: Obec Hněvořín  
Skanska a.s.

Uchazeč:

Projekta: t.  
pracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>-316 883,85</b>	
<b>Méně práce</b>							<b>-393 483,30</b>	
14	K	283111211	Zřízení trubkových mikropilot šikmých část hladká D přes 60 do 80 mm	m	-43,500	7 431,80	-323 283,30	SoD
6	K	013244000	Dokumentace pro provádění stavby	Kč	-1,000	70 200,00	-70 200,00	SoD
32	K	451315124	Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 12/15 tl do 150 mm	m2	-14,000	657,50	-9 205,00	SoD

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<b>Více práce</b>							<b>76 599,45</b>	
5	K	131251103	Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně	m3	13,200	137,20	1 811,04	SoD
6	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	13,200	119,30	1 574,76	SoD
7	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	132,000	8,20	1 082,40	SoD
9	K	174104111	Zásyp sypánínou za portály tunelů zhuštěný	m3	13,200	266,20	3 513,84	SoD
10	M	58343872	kamenivo drcené hrubé frakce 8/16	t	26,400	438,80	11 584,32	SoD
11	K	272313511	Základové klenby z betonu tř. C 12/15	m3	4,400	3 690,00	16 236,00	CS URS 2023 02
13	K	274361412	Výztuž základových pásů, prahů, věnců a ostruh ze svařovaných sítí přes 3,5 do 6 kg/m2	t	0,200	56 160,00	11 232,00	SoD
24	K	334352112	Bednění mostních křídel a závěrných zídek ze systémového bednění s výplní z palubek - zřízení	m2	9,350	1 111,50	10 392,53	SoD
25	K	334352212	Bednění mostních křídel a závěrných zídek ze systémového bednění s výplní z palubek - odstranění	m2	9,350	561,60	5 250,96	SoD
32	K	451315134	Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 12/15 tl do 200 mm	m2	17,600	791,00	13 921,60	CS URS 2023 02

pod základem OP 1

pod základem OP 1

pod základem OP 1

pod základem OP 1

## PLNÁ MOC

PM/7743/2023

Skanska a.s., IČ: 262 71 303, sídlem Křížíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904, zastoupená prokuristou  
Ing. Alešem Krupkou, tímto

### z m o c ň u j e

zaměstnance společnosti Skanska a.s.

**Ing. Lukáše Kolářka,**

bytem: Lísková 3/428, 796 04 Prostějov  
rodné číslo: 831216/5719  
funkce: oblastní manažer

a

**Ing. Lukáše Jurníčka, MSc.**

bytem: Za Sokolovnou 408/8, Olomouc 783 01  
datum narození: 4.4.1988  
funkce: vedoucí týmu přípravy

- a) aby společně jednali jménem společnosti Skanska a.s. ve všech zadávacích řízeních podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), jakož i v zadávacích řízeních mimo režim ZZVZ, a činili veškerá právní jednání s tím související, zejména aby jejím jménem podávali a podepisovali žádosti o účast a nabídky s nabídkovou cenou do výše 20 mil. Kč (bez DPH) v každém jednotlivém případě, podávali námitky a návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele. V souvislosti s účastí společnosti Skanska a.s. v zadávacích řízeních jsou jmenovaní rovněž oprávněni k uzavření smlouvy o dílo se zadavatelem v případě výběru nabídky společnosti Skanska a.s. jako nejvhodnější a rovněž k uzavírání smluv o dílo, jakož i dalších typů smluv se subdodavateli směřujících ke splnění závazků společnosti Skanska a.s. souvisejících s příslušnou veřejnou zakázkou, a dále
- b) aby společně jednali jménem společnosti Skanska a.s. v zadávacích řízeních podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jakož i v zadávacích řízeních mimo režim ZZVZ, s uchazečem, který má zájem zúčastnit se jako dodavatel zadávacího řízení na veřejnou zakázku, o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí, jejímž obsahem bude závazek společnosti Skanska a.s. podílet se na plnění veřejné zakázky a/nebo prokázání části chybějící kvalifikace podle ZZVZ s nabídkovou cenou do výše 20 mil. Kč (bez DPH) a v případě výběru nabídky uchazeče ve veřejné zakázce jako nejvýhodnější jsou uvedené osoby oprávněny za společnost Skanska a.s. uzavřít s uchazečem i realizační smlouvu o dílo a rovněž k uzavírání smluv o dílo, jakož i dalších typů smluv se subdodavateli směřujících ke splnění závazků společnosti Skanska a.s. souvisejících s příslušnou veřejnou zakázkou.

Platnost této plné moci je od 1.11.2023 do 31.12.2023.



**Ing. Aleš Krupka**  
Digitální podpis:  
27.09.2023 11:40:13

Ing. Aleš Krupka - prokurista

Plnou moc přijímám:

**Ing. Lukáš  
Kolářek**

Digitally signed by Ing.  
Lukáš Kolářek  
Date: 2023.10.23 09:18:13  
+02'00'

Ing. Lukáš Kolářek - oblastní manažer

**Ing. Lukáš**

**Jurníček, MSc.**

Digitálně podepsal Ing. Lukáš  
Jurníček, MSc.  
Datum: 2023.11.01 09:11:12  
+01'00'

Ing. Lukáš Jurníček, MSc., vedoucí týmu  
přípravy